THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1855/TTg-KTN
V/v chỉ định thầu xây lắp các dự án phòng chống lụt bão, khắc phục hậu quả mưa lũ tỉnh Nghệ An
	Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2011

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An (công văn số 5401/UBND-TM ngày 15 tháng 9 năm 2011), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6711/BKHĐT-QLĐT ngày 04 tháng 10 năm 2011), về việc chỉ định thầu xây lắp các dự án phòng chống lụt bão, khắc phục hậu quả mưa lũ đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An phê duyệt dự án đầu tư tại các Quyết định: số 683/QĐ-UBND-NN ngày 14 tháng 3 năm 2011, Quyết định số 684/QĐ-UBND-NN ngày 14 tháng 3 năm 2011 và Quyết định số 1883/QĐ-UBND-NN ngày 27 tháng 5 năm 2011. Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An căn cứ quy định tại điểm b khoản 2 Điều 40 Nghị định 85/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ và các quy định hiện hành, tiếp thu ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 6711/BKHĐT-QLĐT ngày 04 tháng 10 năm 2011 để xem xét, quyết định việc chỉ định thầu đối với các gói thầu xây lắp thuộc các dự án nêu trên theo thẩm quyền, đúng quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm về việc chỉ định thầu.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, Phó TTg Hoàng Trung Hải;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, ĐP;
- Lưu: VT, KTN (4), X.16
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải